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Klaus Green får her hjælp af Inge-Lis Gaardsted til at blande farverne, så nuancen bliver den rette. I baggrunden arbejder 48-
årige Rima Salameh, der kun kan bruge sin ene arm og har bidraget til mosaik-billedet med forskellige blomstermotivet. 

Kunst til at blive glad af 
 
BO- OG REHABILITERINGSCENTER FOGEDVÆNGET  

Institutionen under Region Midtjylland henvender sig til mennesker med sent erhvervede hjerneskaber. 
Aldersgruppen er fra 18 år til ca. 60 år. 
Fogedvænget har tre tilbud: Et længerevarende rehabiliteringstilbud enten som et dag- eller et døgntilbud, en 
særlig aftale om mere afgrænsede ydelser eller et permanent botilbud. 
Målet med indsatsen er at støtte brugerne, så de bliver i stand til at leve et så aktivt, selvstændigt og 
meningsfyldt hverdagsliv som muligt. 

HEDENSTED 25.07.2009 kl. 06:00 Af Mogens Hansen og Torben Glyum (Foto) Fire brugere af dagcentret i Bo- og 
Rehabiliteringscenter Fogedvænget har i en uge arbejdet sammen med billedkunstneren Inge-Lis Gaardsted  

Hedensted: Fire af brugerne i dagcentret i bo- og rehabiletringscentret på Fogedvænget har i denne uge afprøvet 

deres evner som kunstmalere. Det er sket med hjælp fra billedkunstneren Inge-Lis Gaarsted fra Vejle, og 

resultatet af deres anstrengelser vil inden længe kunne ses på væggen i fællesrummet i dagcentret. Det er andet 

år i træk, at Inge-Lis Gaarsted i en uge arbejder sammen med senhjerneskadede om et kunstprojekt. Billederne, 
der blev lavet i fjor, har nu i et år smykket den lange gang i dagcentret. 
 
- I år har de skullet male en række små billeder til en mosaik-labyrint. Jeg sætter de små billeder, som de fire har 
malet op, i en større helhed, så det bliver et billede med mange indgange, men som man også kan komme ud af 
igen. Der er ingen lukkede rum. Billedet kommer på den måde til at symbolisere dette sted, forklarer kunstneren 
om billederne, der blev færdige i løbet af fredagen. 

 
- Resultatet i fjor med at lave noget andet i nogle uger af sommerperioden var så godt, at det har vi gentaget i år. 
Det giver et break i en hverdag med genoptræning og genoplæring at komme i gang med noget alternativt, siger 
ergoterapeut Anne Petersen. 
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